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PREISLISTE DCP MASTERING und Studioleistungen     
(alle Preise netto zzgl. gesetzl MwSt.)
Stand 01.07.2023

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit.
Es gelten unsere AGB.
Alle hier angegebenen Preise sind netto zzgl. 19% MwSt und evtl. anfallenden Versandkosten.

Sonderkonditionen und Preisnachlässe:  FürLow-Budget- Produktionen, Projekten mit sozialem Anliegen 
oder bei hohen Auftragsvolumina erstellen wir gern ein auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittenes Angebot, bitte
sprechen Sie uns an!

DCP-Erstellung + Studioleistungen:

Inklusiv-Leistungen  für jedes DCP:
 InterOp oder SMPTE-Standard
 Audiopegelung (Werbung + Trailer nach LEQ(m) 82/85dB)
 Alle Tonformate (Stereo 2.0, 5.1, 7.1)
 einmaliges Ausspiel auf einen physischen Datenträger des Kunden inkl. Prüfung, zzgl. 

Versand
 Auslieferung per FTP/Filemail incl. Downloadlink gültig für 6-Monate

Werbung / Trailer/ Kurz- und Spielfilme

Länge bis 2K 4K

1 min 70,00 € 90,00 €

2 min 90,00 € 110,00 €

5 min 110,00 € 130,00 €

20 min 130,00 € 160,00 €

50 min 170,00 € 200,00 €

80 min 220,00 € 260,00 €

110 min 280,00 € 320,00 €

140 min 330,00 € 380,00 €

240min 420,00 € 470,00 €
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Zusatzleistungen:

 Untertitel:

bis 5min: 30,00 € bis 20min: 55,00 € bis 50min: 75,00 € bis 110min: 100,00 € 
ab 110 min: 135,00 €

Die Preise für das Einfügen von Untertiteln gelten pro Sprach- / Untertitelfassung.
Erstellen bzw. Editieren von Untertiteln ist nicht im Preis enthalten.
Die angelieferten Untertitel müssen fertig und auf korrekte Syntax + Timing geprüft sein und in den Formaten SubRip 
(srt), SMPTE Timed Text XML (D-Cinema) oder InterOp CineCanvas XML vorliegen.

 Audio 5.1 Upmix:

bis 5min: 40,00 € bis 20min: 75,00 € bis 50min: 110,00 € bis 110min: 150,00 € 
ab 110 min: 190,00 €

Stereomischungen klingen im Kino eher dünn und das Stereoabbild funktioniert nur für wenige Sitzplätze im Saal. Die 
Lautsprecherkanäle Center, Subwoofer und Surround bleiben stumm. Wir können Ihren Stereoton zu einer 
kinokompatiblen 3.1 oder 5.1 Kanalbelegung upmixen.

 Zusätzliche Sprachfassungen / Supplemental DCP/ DCP Repacking

bis 5min: 30,00 € bis 20min: 55,00 € bis 50min: 75,00 € bis 110min: 100,00 € 
ab 110 min: 135,00 €

Erstellen zusätzlicher Versionfiles mit zB. andersprachiger Audiofassung zu existierendem DCP-Bildmaterial.

 Datenträger

Erneutes Ausspiel auf vom Kunden gelieferten Datentrager inkl. Prüfung: 60,00 €

Verkaufspreise für Datenträger (USB-Sticks, USB-Festplatten, CRU-Festplatten, MoveDock, Transportkoffer) auf 

Anfrage. 

• DCDM-Erstellung für das Bundesarchiv

inkl. USB-HDD, BagIt-Format, Prüfung und Ausspiel:

2K – bis 50min: 300,00 €, länger als 50 min: 550,00 €

4K – bis 50min: 350,00 €, länger als 50 min: 600,00 €

Kontaktieren Sie uns, wir erstellen Ihnen gern ein Angebot speziell für Ihre Anforderungen!


